
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 277 del 15-09-2014 
(n. 1547 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE VARIE COMMISSIONI 

CONSILIARI E PER IL CONSIGLIO COMUNALE DA GENNAIO A GIUGNO 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. , 
approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è stato, da 
ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la deliberazione 
del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTE  le comunicazioni relative alle presenze delle varie commissioni consiliari e per il consiglio comunale; 
RITENUTO di dover impegnare la spesa necessaria per il pagamento dei gettoni di presenza dei consiglieri 
comunali relativi al periodo da gennaio a giugno 2014; 
RITENUTO  di dover provvedere a liquidare i compensi spettanti ai membri delle varie commissioni; 
CONSIDERATO che i consiglieri comunali Di Martino Remo, Tommaso Coletti e Tucci Enzo hanno 
comunicato la rinuncia al percepimento del gettone di presenza spettante per la partecipazione al Consiglio 
Comunale e Commissioni varie; 
DARE ATTO  che l’importo dei gettoni di presenza è pari ad € 19,99; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio in 
esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare, per i motivi esposti in narrativa, prelevando la somma di € 2.618,69 dal cap. 140 del 
redigendo Bilancio 2014 “Indennità al Sindaco, agli assessori , ai consiglieri”, impegno 20140002257; 

2. Liquidare e pagare in favore dei sottoelencati nominativi gli importi a fianco di ciascuno indicati, per 
gettoni di presenza spettanti per partecipazione al consiglio comunale e alle varie commissioni di 
seguito riportate; 

3. Prelevare la spesa dal capitolo sottoindicato del redigendo Bilancio 2014; 
4. … omissis … ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2011, n. 196; 



Pag. 2 di 3 

 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   

Impegno 20140002257 
Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze Compenso Lordo Ritenuta IRPEF 
Coletti Tommaso rinuncia al gettone di presenza 
Tucci Enzo rinuncia al gettone di presenza 
Di Martino Remo rinuncia al gettone di presenza 
Castiglione Leo 7  €             139,93   €              27,99  
Cieri Tommaso 8  €             159,92   €              31,98  
De Iure Domenico 6  €             119,94   €              23,99  
Di Sipio Nadia 8  €             159,92   €              31,98  
Fratino Nicola 6  €             119,94   €              23,99  
Marino Patrizio 8  €             159,92   €              31,98  
Menicucci Luigi 8  €             159,92   €              31,98  
Montebello Claudio Vincenzo 7  €             139,93   €              27,99  
Musa Franco 8  €             159,92   €              31,98  
Napoleone Giulio 6  €             119,94   €              23,99  
Scarlatto Alessandro 8  €             159,92   €              31,98  
Schiazza Simonetta 6  €             119,94   €              23,99  

TOTALE  86  €          1.719,14   €            343,83  
 
 
 

1^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Sicurezza dei cittadini, Sociale, Sanità 

Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   
Impegno 20140002257 

Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze Compenso Lordo Ritenuta IRPEF 
Marino Patrizio 3  €              59,97   €              11,99  
Di Sipio Nadia 3  €              59,97   €              11,99  
Menicucci Luigi 2  €              39,98   €               8,00  
Schiazza Simonetta 2  €              39,98   €               8,00  
Castiglione Leo 3  €              59,97   €              11,99  
Musa Franco 1  €              19,99   €               4,00  
Napoleone Giulio 1  €              19,99   €               4,00  

TOTALE  15  €             299,85   €              59,97  
 
 
 

2^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Organizzazione e innovazione amministrativa, Comunicazione e URP 

Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   
Impegno 20140002257 

Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze Compenso Lordo Ritenuta IRPEF 
Coletti Tommaso rinuncia al gettone di presenza 
Scarlatto Alessandro 2  €              39,98   €               8,00  
Schiazza Simonetta 1  €              19,99   €               4,00  
Cieri Tommaso 1  €              19,99   €               4,00  
Marino Patrizio 2  €              39,98   €               8,00  
Castiglione Leo 2  €              39,98   €               8,00  

TOTALE  8  €             159,92   €              31,98  
 
 
 
 
 



Pag. 3 di 3 

 
3^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 

Attività produttive, Ambiente, Mobilità e Viabilità , Infrastrutture, Urbanistica 
Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   

Impegno 20140002257 
Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze Compenso Lordo Ritenuta IRPEF 
Coletti Tommaso rinuncia al gettone di presenza 
De Iure Domenico 2  €              39,98   €               8,00  
Montebello Claudio Vincenzo 1  €              19,99   €               4,00  
Marino Patrizio 2  €              39,98   €               8,00  
Schiazza Simonetta 3  €              59,97   €              11,99  
Castiglione Leo 2  €              39,98   €               8,00  
Cieri Tommaso 1  €              19,99   €               4,00  
Musa Franco 1  €              19,99   €               4,00  
Napoleone Giulio 2  €              39,98   €               8,00  
Scarlatto Alessandro 1  €              19,99   €               4,00  

TOTALE  15  €             299,85   €              59,97  
 
 

4^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Cooperazione, Cultura, Giovani, Sport, Manifestazioni, Turismo 

Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   
Impegno 20140002257 

Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze Compenso Lordo Ritenuta IRPEF 
Tucci Enzo rinuncia al gettone di presenza 
Di Sipio Nadia 1  €              19,99   €               4,00  
Marino Patrizio 1  €              19,99   €               4,00  
Schiazza Simonetta 2  €              39,98   €               8,00  
Napoleone Giulio 1  €              19,99   €               4,00  
Castiglione Leo 2  €              39,98   €               8,00  
 7  €             139,93   €              27,99  

 
 

COMMISSIONE ELETTORALE 
Cap. 140 Bilancio 2014 "Indennità al Sindaco, agli Assessori, ai Consiglieri" -   

Impegno 20140002257 
Presenze da gennaio a giugno 2014 Presenze  Ritenuta IRPEF 
Nel 1° semestre 2014 la Commissione Elettorale non ha effettuato riunioni  

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ddc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  16-09-2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


